
CÓDIGO  9432025975 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  1 /2

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO

ANO  IV COUTO  MAGALHÃES,  SEGUNDA,  26  DE  MAIO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  943

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 9432025975

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIA /224-2025/FMS 1

PORTARIA DE DIÁRIA /225-2025/FMS 1

PORTARIA DE DIÁRIA /226-2025/FMS 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIÁRIA /056-2025/FME 2
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CULTURA E TURISMO

PORTARIA DE DIÁRIA /093-2025/SMAD 2

PORTARIA DE DIÁRIA /094-2025/SMAD 2

PORTARIA DE DIÁRIA /095-2025/SMAD 2

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 224, DE 23 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”
O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  conforme  estabelecido  pelo  Decreto  n°  03/2015  de
03/05/2015;
Considerando a necessidade de deslocamento do Dulcivan Sousa
Sobral lotado no Fundo Municipal de Saúde com o cargo de na
matricula n° 3502, para viagem com destino a Araguaína – TO.

RESOLVE:

Autorizar  ao  Senhor  Dulcivan  Sousa  Sobral  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de  Motorista  deste
Município, a dirigir-se à cidade de Araguaína - TO, onde irá conduzir
o  veículo  oficial  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  levar  paciente
Francisca Cristina Barros para consulta em cirurgia plástica e Maria
Isabel  de  Jesus  Brito  consulta  em  ortopedia  no  ambulatório

Estadual. No dia 23 de maio de 2025.
Conceder ao servidor acima mencionado 01 (uma) diária no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) para custeio de despesas
com alimentação e hospedagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos dias 23 dia do
mês de maio de 2025.

Helder Lucas da Silva Costa
Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães - TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 225, DE 23 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”
O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  conforme  estabelecido  pelo  Decreto  n°  03/2015  de
03/05/2015;
Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do  Wesley
Pacheco de Sousa  lotado no Fundo Municipal  de Saúde com o
cargo de na matricula n° 3504, para viagem com destino a Palmas
– TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Wesley Pacheco de Sousa, lotado no Fundo
Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de  Motorista  deste
Município,  a  dirigir-se  à  cidade  de  a  Palmas  -  TO,  para  levar
pacientes Edilson Ferreira da Silva e José Henrique Sousa Leal para
consulta especializada no Hospital  Geral  de Palmas,  bem como
seus respectivos acompanhantes. No dia 23de maio de 2025.
Conceder ao servidor acima 01 (uma ) diária no valor unitário de
R$  300,00  (trezentos  reais)  para  custeio  de  despesas  com
alimentação e hospedagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 23 dias do mês
de Maio de 2025.

Helder Lucas da Silva Costa
Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães - TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 226, 23 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”
O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  conforme  estabelecido  pelo  Decreto  n°  03/2015  de
03/05/2015;
Considerando a necessidade de deslocamento do (a) servidor (a)
Jose Rodrigo da Luz  Santos,  lotado  no  Fundo  Municipal  de
Saúde  com o  cargo  de  motorista  na  matricula  n°  3673,  para
viagem com destino a Araguaína – TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Jose Rodrigo da Luz Santos lotado no Fundo
Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de  Motorista  deste
Município, a dirigir-se à cidade de Araguaína - TO, onde irá conduzir
o  veículo  oficial  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  levar  paciente
Carla Cristina Padilha para internação no Hospital Don Orione e

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 26/05/2025 16:30



EDIÇÃO  N˚  943 SEGUNDA,  26  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  9432025975 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  2 /2

Edioglas Sousa Ribeiro para consulta retorno em dermatologista no
Ambulatório Estadual. No dia 24 de maio de 2025.
Conceder ao servidor acima mencionado 01 (uma) diária no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) para custeio de despesas
com alimentação e hospedagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 23 dias do mês
de maio de 2025.

Helder Lucas da Silva Costa
Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães - TO

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIARIA N° 56, DE 23 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”
Ao  Presidente  do  Fundo  Municipal  Educação,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;
Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Wesley Alves Moreira matricula n° 3374, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, com o cargo de Diretor de Transporte, para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar a Senhor Wesley Alves Moreira, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade de Palmas - TO, onde o
mesmo estará levando e acompanhando embarque de aluno da
rede municipal de ensino que ira participar da OBEMEP Nacional .
No dia 25 de maio de 2025.
Conceder à servidor acima mencionada 01½ (uma e meia ) diárias
no valor  unitário  de R$ 450,00 (quatrocentos  reais  reais)  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 23 dias do
mês de maio de 2025.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa
Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães –

TO.

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO CULTURA E  TURISMO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 93, 23 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”
O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;
Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Luzia Santos da Silva matricula n° 3141 lotado na Secretaria
Municipal de Administração, Cultura e Turismo, com o cargo de
Conselheiro Tutelar para viagem com destino Araguaína -TO.

RESOLVE:

Autorizar o Senhora, Luzia Santos da Silva lotado na Secretaria
Municipal  Administração,  Cultura  e  Turismo,  com  o  cargo  de
Conselheiro Tutelar a dirigir-se à cidade de Araguaína –TO, com a
finalidade  acompanhar  a  adolescente  K.V.S.R.  para  fazer  exame
pericial  .  No  dia  23  de  maio  de  2025.
Conceder a servidora acima mencionado ½ (meia) diária no valor
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para custeio de
despesas com alimentação e hospedagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 23 dias do mês de
maio de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 94, 23 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”
O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;
Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Dioneide  Santos  de  Farias  matricula  n°  3143  lotado  na
Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo, com o
cargo de Conselheiro Tutelar para viagem com destino Araguaína -
TO.

RESOLVE:

Autorizar  o  Senhora,  Dioneide  Santos  de  Farias  lotado  na
Secretaria  Municipal  Administração,  Cultura  e  Turismo,  com  o
cargo de Conselheiro Tutelar a dirigir-se à cidade de Araguaína
–TO,  com  a  finalidade  acompanhar  a  adolescente  K.V.S.R.  para
fazer  exame  pericial  .  No  dia  23  de  maio  de  2025.
Conceder a servidora acima mencionado ½ (meia) diária no valor
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para custeio de
despesas com alimentação e hospedagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 23 dias do mês de
maio de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 95, 23 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”
O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;
Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Gustavo de  Farias  Quixabeira  matricula  n°  3510  lotado  na
Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo, com o
cargo de Motorista para viagem com destino Araguaína -TO.

RESOLVE:

Autorizar o Senhor, Gustavo de Farias Quixabeira,  lotado na
Secretaria  Municipal  Administração,  Cultura  e  Turismo,  com  o
cargo de Motorista a dirigir-se à cidade de Araguaína -TO, com a
finalidade  de  realizar  deslocamento  dos  membros  do  Concelho
Tutelar.  No  dia  23  de  maio  de  2025.
Conceder a servidor acima mencionado ½ (meia) diária no valor
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para custeio de
despesas com alimentação e hospedagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 23 dias do mês de
maio de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL
Prefeito Municipal

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 26/05/2025 16:30

http://www.tcpdf.org

		2025-05-26T16:30:47-0300




